АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024 года                             № 35                          х. Верхний Митякин

О внесении изменения в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 01.02.2024г. № 12

[bookmark: _Hlk89078864]   В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля                     2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Собрания депутатов  Красновского сельского поселения от 07.02.2022   № 20  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения

                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести следующее изменение в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Красновского сельского поселения:

пункт 2 раздела 3 Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Красновского сельского поселения дополнить словами:
«Консультирование осуществляется по следующим вопросам:
1) разъяснение положений нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, регламентирующих порядок осуществления муниципального контроля;
2) порядок обжалования решений уполномоченных органов, действий (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль;
3) о выполнении предписания, выданного по итогам контрольного мероприятия.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за   собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                       Л.Н. Михайленко

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.

20

24

года

№

35

х. Верхний Митякин

О внесении изменени

я

в постановление Администрации

Красновского

сельского поселения от 01.02.2024г. № 12

В

соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля

2021 года № 248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации»,

постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям»

, решением

Собрания депутатов

Красновского сельского поселения

от

07

.

02

.202

2

№

20

«

Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории

Красновс

кого сельского поселения

»,

Администрация

Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести следующее изменение в

программу профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по

муниципальному контролю

в

сфере

благоустройства

на

территории

Красновского сельского

поселения

:

пункт 2 раздела 3

Программ

ы

профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год по муниципальному

контролю в сфере благоустройства

на территории

Красновского сельского

поселения

дополнить словами:

«

Консультирование осуществляется по следующим вопросам:

1) разъяснение положений нормативных правовых актов, муниципальных

правовых актов, регламентирующих порядок осуществления муниципального

контроля;

2

) порядок обжалования решений у

полномоченных органов, действий

(бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль;

        АДМИНИСТРАЦИЯ   КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     14.03. 20 24   года                                     №   35                               х. Верхний Митякин       О внесении изменени я  в постановление Администрации  Красновского  сельского поселения от 01.02.2024г. № 12         В   соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля                       2021 года № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и  муниципальном контроле в Российской Федерации»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об  утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)  органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)  охраняемым законом ценностям» , решением  Собрания депутатов   Красновского сельского поселения  от  07 . 02 .202 2     №  20    « Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на  территории  Красновс кого сельского поселения »,  Администрация  Красновского сельского поселения                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Внести следующее изменение в   программу профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по  муниципальному контролю   в  сфере  благоустройства  на  территории   Красновского сельского   поселения :      пункт 2 раздела 3   Программ ы   профилактики рисков причинения вреда  (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год по муниципальному  контролю в сфере благоустройства   на территории   Красновского сельского  поселения   дополнить словами:    « Консультирование осуществляется по следующим вопросам:   1) разъяснение положений нормативных правовых актов, муниципальных  правовых актов, регламентирующих порядок осуществления муниципального  контроля;   2 ) порядок обжалования решений у полномоченных органов, действий  (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль;